ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE ARACOIABA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ADITIVO 001

A Prefeitura Municipal de ARACOIABA - CE, pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal THIAGO CAMPELO
NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo nº 001 ao Edital
001/2023, conforme a seguir:

I – Fica retificado no ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO
PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E
ESCOLARIDADE, a carga horária para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL CÓDIGO
39:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cód CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
EXIGIDOS VAGAS PCD CR CH SALÁRIO

INICIAL

39 Assistente Social
Diploma de Nível Superior em
Assistência Social, Registro e
Regularidade Profissional.

1 - 1 30h/s R$ 2.000,00

II – Os demais capítulos e anexos permanecem inalterados no Edital 001/2023.

ARACOIABA/CE, 24 de outubro de 2023.

THIAGO CAMPELO NOGUEIRA
Prefeito